INDICAÇÃO Nº
1927
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo para que determine aos órgãos competentes providências visando a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) para a aquisição de materiais e equipamentos médico-cirúrgicos para o Posto de Saúde do Município de Guarani D’Oeste.

JUSTIFICATIVA

            Considerando que a saúde pública é um direito de todos e dever do Estado que através de políticas sociais e econômicas tem que garantir ao cidadão a redução do risco de doenças e acessos igualitários às ações e serviços para a sua promoção, proteção e recuperação;

            Considerando que o estado não deve se furtar de que há municípios que apresentam carências emergenciais na área de saúde que devem ser supridas;

            Apresentamos a presente propositura visando a aquisição de materiais e equipamentos médico-cirúrgicos para o Posto de Saúde do Município de Guarani D’Oeste.

Sala das Sessões, em

Deputado Vitor Sapienza - PPS

SPL - Código de Originalidade: 598592 031005 1439